А Д М И Н И С Т Р А Ц ИЯ

                    Ольховатского муниципального района

                                     Воронежской  области
                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.01.2017  № 20
          р.п. Ольховатка
О закреплении  общеобразовательных

организаций  Ольховатского муниципального

района за территориями  населенных пунктов
городского и сельских поселений

Ольховатского муниципального района

На основании п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения приема граждан в муниципальные общеобразовательные организации Ольховатского муниципального района администрация Ольховатского муниципального района
                                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Закрепить общеобразовательные организации  Ольховатского муниципального района за территориями населенных пунктов городского и сельских поселений Ольховатского муниципального района  для организации приема детей в 1-9 классы согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Закрепить общеобразовательные организации  Ольховатского муниципального района за территориями населенных пунктов городского и сельских поселений Ольховатского муниципального района  для организации приема детей в 10-11  классы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление администрации Ольховатского муниципального района  от 27.01.2016 № 31 «О закреплении  общеобразовательных организаций  Ольховатского муниципального района за территориями  населенных пунктов  городского и сельских поселений Ольховатского муниципального района» признать утратившим силу.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя отдела образования администрации Ольховатского муниципального района А.П.Буряка.
5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
Глава администрации

Ольховатского муниципального района                               И.И.Резник
Приложение 1
к постановлению администрации

Ольховатского муниципального района
от   30.01.2017  № 20
ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных организаций  Ольховатского муниципального района, закрепленных за территориями населенных пунктов городского и сельских поселений Ольховатского муниципального района,
для организации приема детей  в 1- 9 классы.

	№
	Наименование сельского/ городского поселений
	Наименование населенных пунктов
	Наименование общеобразовательных организаций

	1
	Ольховатское городское  поселение
	п. Большие Базы,
	МКОУ Базовская СОШ

	п. Малые Базы

	2
	Лисичанское сельское поселение
	х. Дроздово
	МКОУ Дроздовская СОШ

	п.   Комсомольское

	п. Первомайское

	п. Политотдельское

	х. Постоялый

	3
	Ольховатское городское  поселение
	п. Заболотовка,
п. Бугаевка (ул. Тополиная д. №№ 1-60, ул. Мира д.№№ 2-62, 1-105)
	МБОУ Заболотовская СОШ

	4
	Караяшниковское сельское поселение
	сл. Караяшник
	МКОУ Караяшниковская СОШ

	х. Андриановка

	х. Высокий

	х. Крюков

	сл. Новокараяшник

	х. Новомосковский

	х. Рыбный

	5
	 Марьевское сельское поселение
	сл. Марьевка
	МКОУ Марьевская СОШ

	х. Гвоздовка

	х. Лимарев

	х. Кравцовка

	х. Новогеоргиевка

	х. Новодмитриевка

	6
	Новохарьковское сельское поселение
	сл. Новохарьковка
	МКОУ Новохарьковская СОШ

	п. Кулишовка

	п. Новокулишовка

	п. Раковка

	7
	Ольховатское городское поселение
	р.п. Ольховатка
	МБОУ Ольховатская СОШ

	п. Саловка

	п. Загирянка

	8
	Степняское сельское поселение
	с. Костово
	МКОУ Степнянская СОШ

	п. Конное

	х. Кошарный

	п. Красный Курган

	сл. Неровновка

	х. Родина Героя

	п. Степное

	9
	Шапошниковское сельское поселение
	сл. Шапошниковка
	МКОУ Шапошниковская СОШ

	х. Песчаный

	х. Ремезово

	10
	Ольховатское городское поселение
	п. Бугаевка (за исключением

ул. Тополиная д. №№ 1-60, ул. Мира д.№№ 2-62, 1-105)
	МКОУ Бугаевская ООШ

	11
	Копанянское сельское поселение
	сл. Копаная 1-я
	МКОУ Копанянская ООШ

	х. Еремино

	х. Колесниково

	сл. Копаная 2-я

	х. Кривая Береза

	х. Новая Сотня

	12
	Марьевское сельское поселение
	сл. Марченковка
	МКОУ Марченковская ООШ

	13
	 Марьевское сельское поселение
	х. Назаровка
	МКОУ Назаровская ООШ

	х. Ясиновка

	14
	Караяшниковское  сельское поселение
	сл. Юрасовка
	МКОУ Юрасовская ООШ

	х. Кирьянов

	п. Ленина

	х. Лесное Уколово

Руководитель отдела образования                          А.П.Буряк

Приложение 2

к постановлению администрации

Ольховатского муниципального района
от  30.01.2017 №  20
ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных организаций  Ольховатского муниципального района, закрепленных за территориями населенных пунктов городского и сельских поселений Ольховатского муниципального района,
для организации приема детей  в 10 - 11 классы.

	№
	Наименование сельского/ городского поселений
	Наименование населенных пунктов
	Наименование общеобразовательных организаций

	1
	Ольховатское городское  поселение
	п. Большие Базы,
	МКОУ Базовская СОШ

	п. Малые Базы

	Марьевское сельское поселение
	сл. Марченковка

	2
	Лисичанское сельское поселение
	х.Дроздово
	МКОУ Дроздовская СОШ

	п.   Комсомольское

	п. Первомайское

	п. Политотдельское

	х.Постоялый

	3
	Ольховатское городское  поселение
	п.Заболотовка
	МБОУ Заболотовская СОШ

	п.Бугаевка

	4
	Караяшниковское сельское поселение
	сл.Караяшник
	МКОУ Караяшниковская СОШ

	х. Андриановка

	х. Высокий

	х. Крюков

	сл. Новокараяшник

	х. Новомосковский

	х. Рыбный

	сл. Юрасовка

	х. Кирьянов

	п. Ленина

	х. Лесное Уколово

	Копанянское сельское поселение
	сл. Копаная 1-я

	х. Еремино

	х. Колесниково

	сл. Копаная 2-я

	х. Кривая Береза

	х. Новая Сотня

	5
	 Марьевское сельское поселение
	сл. Марьевка
	МКОУ Марьевская СОШ

	х. Гвоздовка

	х. Лимарев

	х. Кравцовка

	х. Новогеоргиевка

	х. Новодмитриевка

	х.Назаровка

	х.Ясиновка

	6
	Новохарьковское сельское поселение
	сл. Новохарьковка
	МКОУ Новохарьковская СОШ

	п. Кулишовка

	п. Новокулишовка

	п. Раковка

	7
	Ольховатское городское поселение
	р.п. Ольховатка
	МБОУ Ольховатская СОШ

	п. Саловка

	п.Загирянка

	8
	Степняское сельское поселение
	с. Костово
	МКОУ Степнянская СОШ

	п. Конное

	х. Кошарный

	п. Красный Курган

	сл. Неровновка

	х. Родина Героя

	п. Степное

	9
	Шапошниковское сельское поселение
	сл. Шапошниковка
	МКОУ Шапошниковская СОШ

	х. Песчаный

	х. Ремезово

Руководитель отдела образования                          А.П.Буряк